PAGE
1
Постановление администрации Озерского городского округа от 10.11.2023 № 3102

О внесении изменений в постановление от 13.11.2020 № 2561
«Об утверждении Порядка учета детей, подлежащих обучению
по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования в образовательных организациях Озерского городского округа»
В соответствии с Федеральными законами от 29.12.2012 № 273-ФЗ                                      «Об образовании в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-Ф3                                      «Об общих принципах организации местного самоуправления                                                     в Российской Федерации», постановлением администрации                                     Озерского городского округа от 15.07.2008 № 2290 «Об утверждении Положения о стандартах качества предоставления бюджетных муниципальных услуг», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в Порядок учета детей, подлежащих обучению                            по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования в образовательных организациях Озерского городского округа, утвержденный постановлением администрации Озерского городского округа от 13.11.2020 № 2561 (далее - Порядок) следующие изменения:

раздел III Порядка дополнить пунктом 3.5 следующего содержания:

«3.5. Общеобразовательные организации до 1 сентября представляют                             в Управление образования сведения о детях, подлежащих обучению                         (подавшие заявление о зачислении в 1 класс), по спискам, содержащим персональные данные о детях, сформированными в соответствии                                              с приложением № 3 к настоящему Порядку в алфавитном порядке.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник»                и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа Челябинской области.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                          на первого заместителя главы Озерского городского округа Ланге О.В.

Глава Озерского городского округа                                                Е.Ю. Щербаков